

**Lucrari de reparatie a
pardoselilor la sala festiva,
reparatia incapere auxiliara,
scara exterioara la LT Boris
Dinga, or.Criuleni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 509 953 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Pardoseli - 198 m2				
1	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic Corub Carcas din Scindura gr.32 mm	m3	0,32	9 609,57 2 128,50	3 075,06 681,12
2	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (se exclud dulapi si grinzi, consum grinzi 60x30 1,06m3/m3) Carcasa 40x40 cm	m3	1,94	9 609,57 2 128,50	18 642,56 4 129,29
3	CG01C	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn OSB 20mm , poroase bitumate si antiseptizate lipite cu bitum, pe un strat de egalizare existent din mortar de ciment (Se exclud lemn de foc, lemn, bitum, topitor, se includ suruburi - 12 buc/m2)	m2	198,00	214,51 52,03	42 472,49 10 301,94
4	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn	m2	198,00	490,98 122,98	97 214,29 24 350,04

1	2	3	4	5	6	7
		si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp - Laminat 12mm cla33 plinta pvc 10cm				
5	CK18C	Montarea Coltar din aluminiu 16x30	m	32,30	80,10 24,60	2 587,10 794,45
		Total Pardoseli - 198 m2 Inclusiv salariu				163 991,49 40 256,84
		1.2. Pereti - incapere auxiliara				
6	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri - Corub chips-carton 900x860, h-3,0 m	m2	5,58	639,40 356,40	3 567,84 1 988,69
7	CK18C	Montarea Coltar din aluminiu	m	14,60	34,16 24,60	498,71 359,10
8	RpCR29A	Curatarea vopselei - slefuire, se exclude - decapant	m2	45,00	28,26 21,76	1 271,61 979,11
9	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	45,00	27,51 13,24	1 237,79 595,98
10	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	61,87	38,19 18,92	2 362,80 1 170,58
11	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	61,87	148,22 115,41	9 170,49 7 140,54
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	61,87	60,81 52,03	3 762,44 3 219,10
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	61,87	8,49 2,84	525,15 175,59
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - Glafuri - vopsea alba	m2	15,00	76,16 52,03	1 142,34 780,45

1	2	3	4	5	6	7
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - Pereti - vopsea colorata	m2	46,87	76,16 52,03	3 569,42 2 438,65
16	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	0,54	498,72 6,62	269,31 3,58
		Total Pereti - incapere auxiliara Inclusiv salariu				27 377,90 18 851,36
		1.3. Pardoseli - incapere auxiliara				
17	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic Corub Carcas din Scindura gr.32 mm	m3	0,03	9 609,57 2 128,50	288,29 63,85
18	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (se exclud dulapi si grinzi, consum grinzi 60x30 1,06m3/m3) Carcasa 40x40 cm	m3	0,18	9 609,57 2 128,50	1 729,72 383,13
19	CG01C	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn OSB 20mm , poroase bitumate si antiseptizate lipite cu bitum, pe un strat de egalizare existent din mortar de ciment (Se exclud lemn de foc, lemn, bitum, topitor, se includ suruburi - 12 buc/m2)	m2	18,00	214,51 52,03	3 861,14 936,54
20	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp - Laminat 12mm cla33 plinta pvc 10cm	m2	18,00	490,98 122,98	8 837,66 2 213,64
		Total Pardoseli - incapere auxiliara Inclusiv salariu				14 716,81 3 597,16
		1.4. Tavan				
21	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	18,00	88,92 88,92	1 600,63 1 600,63
22	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis -	m3	0,18	230,82 230,82	41,55 41,55

1	2	3	4	5	6	7
		scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc.				
23	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton exclusiv cost metal	kg	13,46	20,55 19,87	276,67 267,40
24		Cornier 40x40x3 (lungimea 10 cm), cu gauri	buc	20,00	34,25 0,00	685,00 0,00
25		Cornier 50x50x4 (lungimea 10 cm), cu gauri	buc	32,00	39,47 0,00	1 263,04 0,00
26		Surub cu autofiletare d 10 mm	buc	40,00	1,50 0,00	60,00 0,00
27	RCsB21A k=0,5	Forarea mecanica a gaurilor - aplicativ - Gauri d 12 in confectiona metalica	buc	460,00	13,04 5,68	5 999,90 2 610,96
28	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	18,00	459,02 208,12	8 262,32 3 746,16
29	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectioniilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectioniilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t	0,014	2 396,11 688,55	33,55 9,64
		Total Tavan Inclusiv salariu				18 222,64 8 276,34
		1.5. Scari				
30	RpCH32E apl	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor - Desfacerea scarilor din lemn	m3	3,19	230,82 230,82	736,33 736,33
31	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (se exclud dulapi si grinzi, consum brus 50x50 - 1,06m3/m3)	m3	1,50	9 609,57 2 128,50	14 414,35 3 192,75
32	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic Corub Carcas din	m3	1,69	9 609,57 2 128,50	16 240,17 3 597,16

1	2	3	4	5	6	7
		Scindura gr.32 mm				
33	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp	m2	2,90	517,88 146,63	1 501,85 425,23
34	CG36B k=1,5 man	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp Placarea trepte si contratrepte la scari - 6 m.l.	m2	2,70	591,20 219,94	1 596,23 593,85
35	CK18C	Montarea Coltari metalic la trepte/contratrepte	m	25,30	80,10 24,60	2 026,43 622,28
		Total Scari Inclusiv salariu				36 515,36 9 167,60
		1.6. Scara exterioara				
		1.6.1. Demolare/demontare				
36	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	40,00	27,26 25,54	1 090,48 1 021,68
37	RpCP45D	Demontarea balustradelor - demontarea balustrade metalica=29,10 m.l	kg	652,00	4,63 3,78	3 021,63 2 467,17
38	RpCS19G apl.	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton - demontarea elemente din beton gata fabricate 0.15 x0.30 x1.2	m	4,80	49,19 49,19	236,12 236,12
39	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	1,50	743,65 520,30	1 115,47 780,45
		Total Demolare/demontare Inclusiv salariu				5 463,71 4 505,42
		1.6.2. Lucrari				
40	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	40,00	27,51 13,24	1 100,26 529,76
41	CK18C	Montarea Coltari din plastic cu plasa	m	71,70	34,16 24,60	2 449,16 1 763,53

1	2	3	4	5	6	7
42	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	40,00	38,19 18,92	1 527,59 756,80
43	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	40,00	152,29 115,41	6 091,67 4 616,48
44	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ciment grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	40,00	61,31 52,03	2 452,31 2 081,20
45	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori	m2	40,00	28,22 11,35	1 128,83 454,08
46	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	40,00	137,83 64,33	5 513,02 2 573,12
47	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi Plasa sudata 50x50	kg	10,19	32,19 2,84	327,97 28,91
48	CH03A	Trepte interioare din beton armat turnat monolit sau prefabricat executate brut pentru a fi placate	m	4,80	114,42 75,68	549,20 363,26
49	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	4,80	319,38 160,82	1 533,04 771,94
50	CA04C3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3	0,90	2 422,36 624,36	2 180,12 561,92
51	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp (7 cm)	m2	8,06	223,77 99,33	1 803,60 800,60
52	CG22A4 k=3	Pardoseli din beton simplu clasa C	m2	-8,06	21,44	-172,79

1	2	3	4	5	6	7
		10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se adauga sau se scade			9,46	-76,25
53	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada - din demontare - 29,1 m.l.	kg	652,00	20,89 19,87	13 622,68 12 952,63
54	RpCR23B	Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, intr-un strat de vopsea peste cea existenta	m2	26,19	79,43 68,11	2 080,28 1 783,85
		Total Lucrari Inclusiv salariu				42 186,94 29 961,84
		Total Scara exterioara Inclusiv salariu				47 650,64 34 467,26
		1.7. Evacuare gunoi				
55	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	14,23	118,25 118,25	1 682,70 1 682,70
56	TsH92B	Incarcarea in auto	t	14,23	105,01 105,01	1 494,24 1 494,24
57	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	14,23	26,04 0,00	370,60 0,00
		Total Evacuare gunoi Inclusiv salariu				3 547,53 3 176,93
		<i>Total</i>	lei			312 022,38
		<i>Contributii asigurari sociale</i>	24,00 %			28 270,44
		<i>Cheltuieli de transport</i>	9,00 %			17 110,68
		<i>Total</i>	100,00 +			357 403,50
		<i>Cheltuieli de regie</i>	12,00 %			42 888,42
		<i>Total</i>	100,00 +			400 291,92
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5,00 %			20 014,60

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				420 306,51 117 793,50
		2. Lucrari de montare				
58	08-02-409- 1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,20	5 353,71 2 251,48	1 070,74 450,30
59		Gofra d16	m	20,00	4,50 0,00	90,00 0,00
60	08-02-412- 2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,10	1 443,28 637,60	144,33 63,76
61	08-02-412- 3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	0,15	1 580,64 743,56	237,10 111,53
62		Cablu electric 3x1,5 VVgng	m	10,00	17,52 0,00	175,20 0,00
63		Cablu electric 3x2,5 VVgng	m	15,00	25,07 0,00	376,04 0,00
64	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu - Intrerupator cu o clapa	buc	1,00	89,38 25,54	89,38 25,54
65	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic Priza dubla	buc	2,00	122,62 29,33	245,24 58,65
66	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate Corp iluminat 600x600	buc	2,00	548,57 26,49	1 097,14 52,98
		<i>Total</i>	lei			3 525,16

1	2	3	4	5	6	7
		Contributii asigurari sociale	24,00 %			183,06
		Cheltuieli de transport	9,00 %			236,46
		Total	100,00 +			3 944,68
		Cheltuieli de regie	64,00 %			488,17
		Total	100,00 +			4 432,85
		Beneficiu de deviz	5,00 %			221,64
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				4 654,49 762,76

		Total	lei	424 961
		TVA	20,00 %	84 992
		Total deviz: Inclusiv salariu		509 953 118 556

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a
pardoselilor la sala festiva,
reparatia incapere auxiliara,
scara exterioara la LT Boris
Dinga, or.Criuleni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1 Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 509 953 lei

Intocmit in prețuri curente

№	Simbol norme		Cantitate	Valoarea de deviz, lei
---	--------------	--	-----------	------------------------

crt.	și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	conform datelor din proiect	Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	6,613	94,60	625,59
2.	7122050013400	Zidar	h-om	25,2118	94,60	2 385,04
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	45,8415	94,60	4 336,61
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	124,2814	94,60	11 757,02
5.	7123010010200	Betonist	h-om	49,346	94,60	4 668,13
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,2547	94,60	24,09
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	6,74	94,60	637,60
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	10,5175	94,60	994,96
9.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	114,615	94,60	10 842,58
10.	7129020012800	Pavator	h-om	1,248	94,60	118,06
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	365,991	94,60	34 622,75
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,45	94,60	137,17
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	92,2914	94,60	8 730,77
14.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	16,70	94,60	1 579,82
15.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1019	94,60	9,64
16.	7212030022700	Sudor	h-om	6,6546	94,60	629,53
17.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	13,04	94,60	1 233,58
18.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	126,4374	94,60	11 960,98
19.	7422010060100	Timplar	h-om	82,774	94,60	7 830,42
20.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	15,7953	94,60	1 494,24
21.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	89,3329	94,60	8 450,88
22.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	36,978	94,60	3 498,12
23.	9310060019930	Muncitor	h-om	21,0221	94,60	1 988,69
		Total manopera				118 556

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	13,2419	0,01	0,13
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0004	23 250,00	9,30
3.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0002	24 850,00	7,46
4.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,192	70,11	13,46
5.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	2,68	28,00	75,04
6.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	2,68	83,33	223,32
7.	1019852	Vopsea	kg	0,005	88,45	0,44
8.	1111000100024.	Intrerupator cu o clapa	buc	1,01	58,75	59,34
9.	1111000100048	Strat sintetic	m2	235,0068	12,50	2 937,59
10.	111100010400	Cablu electric 3x2,5 VVgng	m	16,2225	23,18	376,04
11.	11110001100033	Cablu electric 3x1,5 VVgng	m	10,815	16,20	175,20
12.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,04	78,50	3,14
13.	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,072	448,45	32,29
14.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,4352	455,42	198,20
15.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6257	455,42	284,96
16.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1621	387,50	450,31
17.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,096	387,50	37,20
18.	1421302200465	Colorant	kg	0,5508	482,45	265,73
19.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	23,6533	16,25	384,37
20.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0096	6 000,00	57,60
21.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1008	6 000,00	604,80
22.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase ̄ = 44mm calit II	m3	0,2448	6 000,00	1 468,80
23.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0096	6 000,00	57,60
24.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0204	6 000,00	122,40

25.	20101029069611	Grinzi 50x30 mm	m3	2,2472	6 000,00	13 483,20
26.	20101029069611 .1	Brus 50x50	m3	1,59	6 000,00	9 540,00
27.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{6}=100,125$ mm, calit, a II a	m3	1,8972	6 000,00	11 383,20
28.	2010237318750	Distantieri	buc	3,057	1,65	5,04
29.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	202,00	32,12	6 488,24
30.	2051142950700	Dibluri	buc	4,00	0,90	3,60
31.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	25,4038	1,40	35,57
32.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,3928	24,35	9,56
33.	2320166200676	White spirit	kg	0,042	52,50	2,21
34.	2320187315789	Decofrol	kg	0,576	17,20	9,91
35.	23203226000361	Gudron	kg	14,6028	42,10	614,78
36.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,652	52,15	34,00
37.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,5216	62,50	32,60
38.	24142161094821	Pasta antisepetica	kg	17,0366	42,50	724,06
39.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	9,2805	32,50	301,62
40.	242454414111	Surub	buc	2 592,00	0,45	1 166,40
41.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	0,168	92,15	15,48
42.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	1,5714	127,80	200,82
43.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	24,748	42,50	1 051,79
44.	24301161048421	Vopsea decorativa	kg	44,40	58,50	2 597,40
45.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	6,52	58,50	381,42
46.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,084	62,15	5,22
47.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	16,60	38,78	643,75
48.	24302261010101	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	35,275	32,50	1 146,44
49.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,4907	34,50	16,93
50.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,6548	48,80	31,95
51.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	10,0942	8,05	81,26
52.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,0118	55,75	0,66
53.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	15,2805	58,75	897,73
54.	250054441	Surub cu autofiletare d 10 mm	buc	40,00	1,50	60,00
55.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	4,6546	2,42	11,26
56.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	25,1234	3,20	80,39
57.	2554111	Cornier 50x50x4 (lungimea 10 cm), cu gauri	buc	32,00	39,47	1 263,04
58.	25541141	Cornier 40x40x3 (lungimea 10 cm), cu gauri	buc	20,00	34,25	685,00
59.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	112,057	9,50	1 064,54
60.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	214,496	2,70	579,14
61.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	314,253	2,70	848,48
62.	26531021008031	Amestec uscat de ciment	kg	285,60	4,42	1 262,35
63.	26531021008133	Chit pe baza de ciment	kg	42,196	8,72	367,95
64.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,7722	4,42	16,67
65.	2653102100831	Amestec uscat	kg	441,7518	3,85	1 700,74
66.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	65,2667	8,25	538,45
67.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	5,8883	55,25	325,33
68.	2670112204051	Placi din laminat	m2	235,0068	305,42	71 775,81
69.	2670112204300	Placi OSB 20mm	m2	226,80	148,55	33 691,14
70.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	30,935	12,00	371,22
71.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	8,207	18,50	151,83
72.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0509	17,20	0,88
73.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	11,6364	17,20	200,15
74.	2710703520285	Profil de suport	m	23,5532	22,40	527,59
75.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	18,90	232,45	4 393,31
76.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1346	30,00	4,04
77.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,72	30,00	21,60

78.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,1019	30,00	3,06
79.	27431223549025	Coltar din aluminiu	m	15,33	6,25	95,81
80.	27431223549025 1	Coltar din plastic cu plasa	m	75,285	6,25	470,53
81.	27431235449025	Coltar metalic la trepte/contratrepte	m	26,565	50,00	1 328,25
82.	2743123549025	Coltar din aluminiu 16x30	m	33,915	50,00	1 695,75
83.	2746167335100	Priza Dubla	buc	2,04	84,50	172,38
84.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	3,00	4,20	12,60
85.	2811236832352	Burghiu widia	buc	72,45	18,50	1 340,33
86.	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	23,5532	5,80	136,61
87.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	19,244	32,50	625,43
88.	2873122004100	Plase sudate	kg	10,2919	27,80	286,11
89.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,20	32,00	38,40
90.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	3,3273	72,00	239,57
91.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	42,45	72,50	3 077,63
92.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	863,40	0,50	431,70
93.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	299,7423	0,40	119,90
94.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	4,00	0,50	2,00
95.	2874136313300	Diblu din metal	buc	72,00	1,50	108,00
96.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	16,98	30,00	509,40
97.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	2,08	1,00	2,08
98.	28752744005011	Corp iluminat 600x600	buc	2,08	500,00	1 040,00
99.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	2,619	12,20	31,95
100.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	2,08	1,00	2,08
101.	4011106202741	Energie electrica	kw	367,5737	3,56	1 308,56
102.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,976	24,00	71,42
103.	4100126202818	Apa	m3	0,0753	24,00	1,81
104.	5009030	Flanse	10 buc	0,20	75,00	15,00
105.	5009031	Scoabe	10 buc	1,34	75,00	100,50
106.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,0775	2 000,00	155,00
107.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,20	83,33	16,67
108.	5009061	Fisa de izolatie	buc	6,65	5,20	34,58
109.	5009070	Racordari	10 buc	0,36	75,00	27,00
110.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0125	83,33	1,04
111.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,005	83,33	0,42
112.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,064	142,00	9,09
113.	55222	Gofra d16	m	20,00	4,50	90,00
114.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	29,3435	15,50	454,82
Total materiale de constructii						192 746

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,03	10,00	0,30
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	3,16	10,00	31,60
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,54	92,00	49,68
4.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,849	485,00	411,76
5.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,525	550,00	288,75
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,5179	52,00	130,93
7.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,40	52,00	20,80
8.	2922140007000	Macara	h-ut	0,2581	650,00	167,76
9.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	13,80	55,00	759,00
10.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	1,3018	55,00	71,60
11.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	20,4682	55,00	1 125,75

12.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,6299	55,00	89,64
13.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0161	650,00	10,46
14.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,54	55,00	29,70
15.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,525	55,00	28,88
16.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0484	55,00	2,66
17.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,2925	55,00	16,09
18.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	-0,0242	55,00	
19.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,7684	55,00	42,26
20.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	1,8678	85,00	158,76
21.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	3,26	118,45	386,15
22.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,968	55,00	53,24
23.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,545	680,00	370,60
24.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,03	10,00	0,30
Total utilaje de constructii						4 245

Total	lei	424 961
TVA	20,00 %	84 992

Total deviz:

509 953

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrari de reparatie a pardoselilor la sala Investitor
festiva, reparatia incapere auxiliara, scara
exterioara la LT Boris Dinga, or.Criuleni**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Pardoseli - 198 m2				
1	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic Corub Carcas din Scindura gr.32 mm	m3			9 609,57
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,250	94,60	1 915,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,250	94,60	212,85
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,500	72,50	543,75
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,010	6 000,00	60,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,930	6 000,00	5 580,00

1	2	3	4	5	6	7
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,120	6 000,00	720,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,400	32,50	110,50
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,010	42,50	127,92
	23203226000361	Gudron	kg	2,580	42,10	108,62
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,000	30,00	90,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,450	18,50	26,82
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,150	485,00	72,75
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,330	85,00	28,05
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,230	55,00	12,65
2	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (se exclud dulapi si grinzi, consum grinzi 60x30 1,06m3/m3) Carcasa 40x40 cm	m3			9 609,57 2 128,50
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,250	94,60	1 915,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,250	94,60	212,85
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,500	72,50	543,75
	20101029069611	Grinzi 50x30 mm	m3	1,060	6 000,00	6 360,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,400	32,50	110,50
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,010	42,50	127,92
	23203226000361	Gudron	kg	2,580	42,10	108,62
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,000	30,00	90,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,450	18,50	26,82
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,150	485,00	72,75
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,330	85,00	28,05
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,230	55,00	12,65
3	CG01C	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn OSB 20mm , poroase bitumate si antiseptizate lipite cu bitum, pe un strat de egalizare existent din mortar de ciment (Se exclud lemn de foc, lemn, bitum, topitor, se includ suruburi - 12 buc/m2)	m2			214,51 52,03
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,500	94,60	47,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	94,60	4,73
	2670112204300	Placi OSB 20mm	m2	1,050	148,55	155,98
	242454414111	Surub	buc	12,000	0,45	5,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	55,00	1,10
4	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp - Laminat 12mm cla33 plinta pvc 10cm	m2			490,98 122,98
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,150	94,60	108,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	94,60	14,19
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,050	305,42	323,90
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,050	12,50	13,26
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,900	32,12	29,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	55,00	1,65
5	CK18C	Montarea Coltari din aluminiu 16x30	m			80,10 24,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,260	94,60	24,60
	2743123549025	Coltar din aluminiu 16x30	m	1,050	50,00	52,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,000	0,50	3,00
		1.2. Pereti - incapere auxiliara				
6	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri - Corub chips-carton 900x860, h- 3,0 m	m2			639,40 356,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,7674	94,60	356,40
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,050	55,25	58,30
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,075	17,20	35,87
	2710703520285	Profil de suport	m	4,200	22,40	94,55
	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	4,200	5,80	24,48
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	4,480	3,20	14,41
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,830	2,42	2,02
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,800	8,05	14,56

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	34,50	3,03
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,530	1,40	6,37
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	53,450	0,40	21,49
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0062	55,00	0,34
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1377	55,00	7,57
7	CK18C	Montarea Coltar din aluminiu	m			34,16 24,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,260	94,60	24,60
	27431223549025	Coltar din aluminiu	m	1,050	6,25	6,56
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,000	0,50	3,00
8	RpCR29A	Curatarea vopselei - slefuire, se exclude - decapant	m2			28,26 21,76
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,230	94,60	21,76
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,400	16,25	6,50
9	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			27,51 13,24
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,140	94,60	13,24
	24302261010101	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,415	32,50	13,49
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	15,50	0,78
10	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			38,19 18,92
	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	94,60	18,92
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	9,50	10,45
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,150	58,75	8,81
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	24,00	0,01
11	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			148,22 115,41
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	94,60	115,41
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	3,85	27,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	24,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	55,00	4,34
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	55,00	0,88
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			60,81 52,03
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	94,60	42,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	94,60	9,46
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,25	8,70
	4100126202818	Apa	m3	0,001	24,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	55,00	0,06
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			8,49 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	94,60	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	32,50	4,87
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	15,50	0,77
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - Glafuri - vopsea alba	m2			76,16 52,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	94,60	52,03
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	42,50	17,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	4,42	0,27
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	16,25	0,81
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	24,00	0,05
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - Pereti - vopsea colorata	m2			76,16 52,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	94,60	52,03
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	42,50	17,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	4,42	0,27
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	12,00	6,00

1	2	3	4	5	6	7
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	16,25	0,81
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	24,00	0,05
16	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			498,72 6,62
	7122050013400	Zidar	h-om	0,070	94,60	6,62
	1421302200465	Colorant	kg	1,020	482,45	492,10
		1.3. Pardoseli - incapere auxiliara				
17	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic Corub Carcas din Scindura gr.32 mm	m3			9 609,57 2 128,50
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,250	94,60	1 915,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,250	94,60	212,85
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,500	72,50	543,75
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,010	6 000,00	60,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,930	6 000,00	5 580,00
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,120	6 000,00	720,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,400	32,50	110,50
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,010	42,50	127,93
	23203226000361	Gudron	kg	2,580	42,10	108,62
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,000	30,00	90,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,450	18,50	26,82
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,150	485,00	72,75
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,330	85,00	28,05
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,230	55,00	12,65
18	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (se exclud dulapi si grinzi, consum grinzi 60x30 1,06m3/m3) Carcasa 40x40 cm	m3			9 609,57 2 128,50
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,250	94,60	1 915,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,250	94,60	212,85
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,500	72,50	543,75
	20101029069611	Grinzi 50x30 mm	m3	1,060	6 000,00	6 360,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,400	32,50	110,50
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,010	42,50	127,93
	23203226000361	Gudron	kg	2,580	42,10	108,62
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,000	30,00	90,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,450	18,50	26,82
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,150	485,00	72,75
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,330	85,00	28,05
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,230	55,00	12,65
19	CG01C	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn OSB 20mm , poroase bitumate si antiseptizate lipite cu bitum, pe un strat de egalizare existent din mortar de ciment (Se exclud lemn de foc, lemn, bitum, topitor, se includ suruburi - 12 buc/m2)	m2			214,51 52,03
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,500	94,60	47,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	94,60	4,73
	2670112204300	Placi OSB 20mm	m2	1,050	148,55	155,98
	242454414111	Surub	buc	12,000	0,45	5,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	55,00	1,10
20	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp - Laminat 12mm cla33 plinta pvc 10cm	m2			490,98 122,98
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,150	94,60	108,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	94,60	14,19
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,050	305,42	323,90
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,050	12,50	13,26
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,900	32,12	29,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	55,00	1,65
		1.4. Tavan				

1	2	3	4	5	6	7
21	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			88,92 88,92
	7422010060100	Timplar	h-om	0,470	94,60	44,46
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,470	94,60	44,46
22	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc.	m3			230,82 230,82
	7124010010700	Dulgher	h-om	2,000	94,60	189,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,440	94,60	41,62
23	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton exclusiv cost metal	kg			20,55 19,87
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,190	94,60	17,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	94,60	0,95
	7212030022700	Sudor	h-om	0,010	94,60	0,95
	2734113803207	Sirna neagra moale d = 2 mm	kg	0,010	30,00	0,30
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	72,00	0,36
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	3,56	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015	0,01	0,00
24		Cornier 40x40x3 (lungimea 10 cm), cu gauri	buc			34,25 0,00
	25541141	Cornier 40x40x3 (lungimea 10 cm), cu gauri	buc	1,000	34,25	34,25
25		Cornier 50x50x4 (lungimea 10 cm), cu gauri	buc			39,47 0,00
	2554111	Cornier 50x50x4 (lungimea 10 cm), cu gauri	buc	1,000	39,47	39,47
26		Surub cu autofiletare d 10 mm	buc			1,50 0,00
	250054441	Surub cu autofiletare d 10 mm	buc	1,000	1,50	1,50
27	RCsB21A k=0,5	Forarea mecanica a gaurilor - aplicativ - Gauri d 12 in confectionia metalica	buc			13,04 5,68
	7123010010200	Betonist	h-om	0,120	94,60	5,68
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,500	3,56	2,80
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,300	18,50	2,91
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,060	55,00	1,65
28	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			459,02 208,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	94,60	14,19
	7422010060100	Timplar	h-om	2,050	94,60	193,93
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,000	1,50	6,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,050	232,45	244,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	55,00	0,82
29	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectionilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectionilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t			2 396,11 688,55
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,280	94,60	688,55
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	12,000	92,15	1 105,80
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6,000	62,15	372,90
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,840	55,75	46,99
	2320166200676	White spirit	kg	3,000	52,50	157,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,500	16,25	24,37
		1.5. Scari				
30	RpCH32E apl	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor - Desfacerea scarilor din lemn	m3			230,82 230,82
	7124010010700	Dulgher	h-om	2,000	94,60	189,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,440	94,60	41,62

1	2	3	4	5	6	7
31	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (se exclud dulapi si grinzi, consum brus 50x50 - 1,06m3/m3)	m3			9 609,57 2 128,50
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,250	94,60	1 915,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,250	94,60	212,85
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,500	72,50	543,75
	20101029069611.1	Brus 50x50	m3	1,060	6 000,00	6 360,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,400	32,50	110,50
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,010	42,50	127,92
	23203226000361	Gudron	kg	2,580	42,10	108,62
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,000	30,00	90,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,450	18,50	26,82
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,150	485,00	72,75
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,330	85,00	28,05
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,230	55,00	12,65
32	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic Corub Carcas din Scindura gr.32 mm	m3			9 609,57 2 128,50
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,250	94,60	1 915,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,250	94,60	212,85
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,500	72,50	543,75
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,010	6 000,00	60,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,930	6 000,00	5 580,00
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinnoase б = 44мм calit II	m3	0,120	6 000,00	720,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,400	32,50	110,50
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,010	42,50	127,93
	23203226000361	Gudron	kg	2,580	42,10	108,62
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,000	30,00	90,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,450	18,50	26,82
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,150	485,00	72,75
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,330	85,00	28,05
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,230	55,00	12,65
33	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp	m2			517,88 146,63
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,380	94,60	130,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,170	94,60	16,08
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,050	305,42	323,90
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,050	12,50	13,26
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,000	32,12	32,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	55,00	1,65
34	CG36B k=1,5 man	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp Placarea trepte si contratrepte la scari - 6 m.l.	m2			591,20 219,94
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,380	94,60	195,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,170	94,60	24,12
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,050	305,42	323,90
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,050	12,50	13,26
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,000	32,12	32,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	55,00	1,65
35	CK18C	Montarea Coltar metalic la trepte/contratrepte	m			80,10 24,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,260	94,60	24,60
	27431235449025	Coltar metalic la trepte/contratrepte	m	1,050	50,00	52,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,000	0,50	3,00
		1.6. Scara exterioara				
		1.6.1. Demolare/demontare				

1	2	3	4	5	6	7
36	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			27,26 25,54
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	94,60	11,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	94,60	14,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	24,00	1,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	52,00	0,52
37	RpCP45D	Demontarea balustradelor - demontarea balustrade metalica=29,10 m.l	kg			4,63 3,78
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,020	94,60	1,89
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,020	94,60	1,89
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	62,50	0,05
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,001	52,15	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,003	52,00	0,16
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,005	118,45	0,59
38	RpCS19G apl.	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton - demontarea elemente din beton gata fabricate 0.15 x0.30 x1.2	m			49,19 49,19
	7129020012800	Pavator	h-om	0,260	94,60	24,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,260	94,60	24,60
39	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			743,65 520,30
	7123010010200	Betonist	h-om	4,000	94,60	378,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,500	94,60	141,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	24,00	1,20
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,350	550,00	192,50
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,350	55,00	19,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,200	52,00	10,40
		1.6.2. Lucrari				
40	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			27,51 13,24
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,140	94,60	13,24
	24302261010101	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,415	32,50	13,49
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	15,50	0,78
41	CK18C	Montarea Coltar din plastic cu plasa	m			34,16 24,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,260	94,60	24,60
	274312235490251	Coltar din plastic cu plasa	m	1,050	6,25	6,56
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,000	0,50	3,00
42	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			38,19 18,92
	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	94,60	18,92
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	9,50	10,45
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,150	58,75	8,81
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	24,00	0,01
43	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			152,29 115,41
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	94,60	115,41
	26531021008031	Amestec uscat de ciment	kg	7,140	4,42	31,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	24,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	55,00	4,34
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	55,00	0,88
44	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ciment grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			61,31 52,03
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	94,60	42,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	94,60	9,46
	26531021008133	Chit pe baza de ciment	kg	1,0549	8,72	9,20
	4100126202818	Apa	m3	0,001	24,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	55,00	0,06

1	2	3	4	5	6	7
45	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori	m2			28,22 11,35
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,120	94,60	11,35
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,415	38,78	16,09
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	15,50	0,78
46	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2			137,83 64,33
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,680	94,60	64,33
	24301161048421	Vopsea decorativa	kg	1,110	58,50	64,94
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,500	15,50	7,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	16,25	0,81
47	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi Plasa sudata 50x50	kg			32,19 2,84
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,025	94,60	2,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	94,60	0,47
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,010	27,80	28,08
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	17,20	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	30,00	0,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,300	1,65	0,49
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	650,00	0,39
48	CH03A	Trepte interioare din beton armat turnat monolit sau prefabricat executate brut pentru a fi placate	m			114,42 75,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	94,60	9,46
	7123010010200	Betonist	h-om	0,700	94,60	66,22
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,700	2,70	15,39
	1421102200147	Pietris ciuruit spalcat de riu 7-15 mm	m3	0,015	448,45	6,73
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,020	387,50	7,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,005	24,00	0,12
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,001	6 000,00	6,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,050	55,00	2,75
49	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			319,38 160,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,250	94,60	23,65
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,450	94,60	137,17
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,150	30,00	4,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,250	32,00	8,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	17,20	2,06
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,002	6 000,00	12,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,002	6 000,00	12,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,020	6 000,00	120,00
50	CA04C3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250), la inaltime pina la 35 m inclusiv	m3			2 422,36 624,36
	7123010010200	Betonist	h-om	6,150	94,60	581,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,450	94,60	42,57
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	339,000	2,70	942,76
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,745	387,50	297,34
	1421102200290	Pietris ciuruit spalcat de mal 7-30 mm	m3	0,675	455,42	316,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,340	24,00	8,41
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,325	55,00	17,88
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	55,00	33,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,280	650,00	182,00
51	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp (7 cm)	m2			223,77 99,33
	7123010010200	Betonist	h-om	0,950	94,60	89,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	94,60	9,46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,000	2,70	64,80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,065	387,50	25,19
	1421102200161	Pietris ciuruit spalcat de riu 7-30 mm	m3	0,060	455,42	27,33
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,002	650,00	1,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,100	55,00	5,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,006	55,00	0,33

1	2	3	4	5	6	7
52	CG22A4 k=3	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se adauga sau se scade	m2			21,44 9,46
	7123010010200	Betonist	h-om	0,100	94,60	9,46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,400	2,70	6,48
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0065	387,50	2,52
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,006	455,42	2,73
	4100126202818	Apa	m3	0,0033	24,00	0,08
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,003	55,00	0,17
53	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada - din demontare - 29,1 m.l.	kg			20,89 19,87
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,190	94,60	17,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	94,60	0,95
	7212030022700	Sudor	h-om	0,010	94,60	0,95
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	72,00	0,36
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	3,56	0,03
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,010	58,50	0,58
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,020	2,70	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,020	0,01	0,00
54	RpCR23B	Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, intr-un strat de vopsea peste cea existenta	m2			79,43 68,11
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,720	94,60	68,11
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,025	48,80	1,22
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,060	127,80	7,67
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,015	24,35	0,37
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,020	16,25	0,33
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,100	12,20	1,22
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,010	52,00	0,52
		1.7. Evacuare gunoi				
55	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			118,25 118,25
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,250	94,60	23,65
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,000	94,60	94,60
56	TsH92B	Incarcarea in auto	t			105,01 105,01
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,110	94,60	105,01
57	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			26,04 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	680,00	26,04
		2. Lucrari de montare				
58	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			5 353,71 2 251,48
	1	Muncitor	h-om	23,800	94,60	2 251,48
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	23 250,00	46,50
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,960	70,11	67,31
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,400	28,00	375,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,400	83,33	1 116,62
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,200	78,50	15,70
	5009030	Flanse	10 buc	1,000	75,00	75,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,700	75,00	502,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,000	5,20	93,60
	5009070	Racordari	10 buc	1,800	75,00	135,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,110	10,00	1,10
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,800	10,00	158,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de	h-ut	2,700	92,00	248,40

1	2	3	4	5	6	7
		curent continuu)				
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,840	55,00	266,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,110	10,00	1,10
59		Gofra d16	m			4,50
						0,00
	55222	Gofra d16	m	1,000	4,50	4,50
60	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			1 443,28
						637,60
	1	Muncitor	h-om	6,740	94,60	637,60
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	24 850,00	24,85
	1019852	Vopsea	kg	0,020	88,45	1,77
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,310	2 000,00	620,00
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,800	83,33	66,66
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,200	5,20	63,44
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,050	83,33	4,17
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,020	83,33	1,67
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICΘIJL", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,160	142,00	22,72
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,020	10,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,020	10,00	0,20
61	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			1 580,64
						743,56
	1	Muncitor	h-om	7,860	94,60	743,56
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	24 850,00	33,13
	1019852	Vopsea	kg	0,020	88,45	1,77
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,310	2 000,00	620,00
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,800	83,33	66,66
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,200	5,20	63,44
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,050	83,33	4,17
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,020	83,33	1,67
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICΘIJL", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,320	142,00	45,44
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,040	10,00	0,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,040	10,00	0,40
62		Cablu electric 3x1,5 VVgng	m			17,52
						0,00
	11110001100033,	Cablu electric 3x1,5 VVgng	m	1,050	16,20	17,52
63		Cablu electric 3x2,5 VVgng	m			25,07
						0,00
	111100010400	Cablu electric 3x2,5 VVgng	m	1,050	23,18	25,07
64	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu - Intrerupator cu o clapa	buc			89,38
						25,54
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,270	94,60	25,54
	1111000100024.	Intrerupator cu o clapa	buc	1,010	58,75	59,34
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	4,20	4,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	16,25	0,08
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,050	4,42	0,22
65	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic Priza dubla	buc			122,62
						29,33
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,310	94,60	29,33
	2746167335100	Priza Dubla	buc	1,020	84,50	86,19

1	2	3	4	5	6	7
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	4,20	4,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	4,42	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	16,25	0,08
	2051142950700	Dibluri	buc	2,000	0,90	1,80
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,000	0,50	1,00
66	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate Corp iluminat 600x600	buc			548,57
						26,49
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,280	94,60	26,49
	28752744005011	Corp iluminat 600x600	buc	1,000	500,00	520,00
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,000	1,00	1,04
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,000	1,00	1,04

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.